
CALL “MODA FUTURA”   

Determina di Ammissione candidati 

Il Presidente di Lazio Innova S.p.A. 

VISTO 

• l'Avviso pubblico “Moda Futura”, un Laboratorio di Creazione di Impresa per Giovani Talenti del
Lazio”, promosso dalla rete Spazio Attivo in collaborazione con Unindustria settore Moda, con
l’obiettivo di rafforzare le competenze dei giovani creativi e favorire la nascita di nuove imprese
nel settore moda, attraverso un percorso esperienziale, formativo e progettuale che unisce
creatività, sostenibilità, innovazione e visione imprenditoriale, in attuazione del Progetto della
Regione Lazio “Potenziamento Rete Spazio Attivo”, PR Lazio FESR 2021/2027 –
Obiettivo Specifico 1.3 – Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e la
creazione di posti di lavoro nelle PMI, anche grazie agli investimenti produttivi;

• che il Laboratorio si inserisce nel quadro più ampio delle iniziative di valorizzazione del settore
della Moda che la Regione Lazio sta portando avanti anche in collaborazione con il Comune di
Roma, fungendo da piattaforma sperimentale per percorsi di accompagnamento quali maratone
di progettazione, startup competition o laboratori di co-progettazione, definiti in funzione delle
esigenze espresse dal settore;

• che alla scadenza dei termini della presentazione delle candidature, prevista per il 31 gennaio
2026, risultano essere pervenute n. 29 candidature;

• la Determina del 10 febbraio 2026 con cui è stata nominata la Commissione di Valutazione con
il compito di individuare gli ammessi al Laboratorio secondo quanto previsto dall’art. 4 del
Regolamento dell’Avviso.

PRESO ATTO 

• che, a seguito delle verifiche svolte dagli uffici di Lazio Innova, le domande ammissibili, ai sensi
dell’art. 7 del Regolamento, sono risultate 24;

• dei lavori della Commissione di Valutazione delle candidature ammissibili e della relativa
graduatoria finale;



 

 
 

DETERMINA 

l’approvazione dell’Elenco delle candidature ammesse e non ammesse (Allegato 1). 

 
Il Presidente 
Francesco Marcolini 

 
 
 
 
 
Spazio Attivo e Open Innovation 
Il Responsabile 
Maurizio Andolfi 
 
 
 
  



 

 

  
         
  
 
 

 

ALLEGATO 1  
LABORATORIO MODA FUTURA 
ELENCO delle CANDIDATURE AMMESSE E NON AMMESSE 
  
   

# CANDIDATI ESITO 

1 Sofia Pontoriero ammesso 
2 Federica Fusco ammesso 
3 Sara Colarusso ammesso 
4 Francesca Babolin ammesso 
5 Federico Carloni ammesso 
6 Chiara Faustini ammesso 
7 Costanza Scarponi ammesso 
8 Alice Costantini ammesso 

9 Camilla Corvaia ammesso 
10 Margherita Marinelli ammesso 
11 Katia Adipietro ammesso 
12 Nicholas Schiariti ammesso 
13 Gaia Schiavetti ammesso 
14 Ludovica Cirillo ammesso 
15 Erika Zekki ammesso 
16 Camilla  Sarnari ammesso 
17 Sofia Elena  Barella ammesso 
18 Valerio Sante Benvignati Bollea ammesso 
19 Rachele Raponi ammesso 
20 Vittoria Lattanzio  ammesso 
21 Camilla Di Cesare ammesso 
22 Riccardo Imperatori non ammesso 
23 Giorgia Scuderi non ammesso 
24 Isa Giovannozzi non ammesso 

 
 




